

KREISFEUERWEHR VERBAND

Dahme-Spreewald e.V.

Kreisfeuerwehrverband Dahme-Spreewald e.V.
Geschäftsstelle KFV LDS e. V., Südpromenade 8a, 15926 Luckau

Es schreibt Ihnen:

Geschäftsstelle KFV LDS e. V. Geschäftsführer Mathias Liebe Südpromenade 8a • 15926 Luckau Mobil: 0172 17 37 066

Mail: geschaeftsstelle@kfv-lds.de

per eMail an:

Fachausschuss Trechnik des KFV LDS e.V. Fachausschüsse KFV / Fachbereiche KJF Vorstand KFV / Vorstand KJF Leiter der Feuerwehren LDS / OWF LDS Kreisbrandmeisterei / Ordnungsamt LDS

Luckau, 4. März 2020

Einladung zum 2. Workshop "Bedienung / Wartung von Tragkraftspritzen im Sommer- & Winterbetrieb"

Sehr geehrter Kameradinnen, sehr geehrte Kameraden,

der Fachausschuss Technik des Kreisfeuerwehrverbandes Dahme-Spreewald e.V., möchte für die Gerätewarte und zukünftigen Gerätewarte des Landkreises Dahme-Spreewald, einen 2.Workshop zur Bedienung & Wartung von Tragkraftspritzen im Sommer- & Winterbetrieb anbieten.

Datum: 04.04.2020

Uhrzeit: 09:00 – ca. 13:30 Uhr

Ort: Freiwillige Feuerwehr Straupitz

Lübbener Str. 59, 15913

In diesem Jahr haben wir folgenden Tragkraftspritzen zur Auswahl:

- Jöhstadt FPN 10/1500 (Baujahr 2019)
- Jöhstadt FPN 10/1000 (Baujahr 2012)
- Jöhstadt FPN 8/8

Bitte leiten Sie diese Einladung an Ihre aktiven bzw. zukünftigen Gerätewarte weiter.

Die maximale Teilnehmerzahl beträgt 20 Kameraden/-innen.

Für das leibliche Wohl während des Workshops wird durch den KFV LDS e.V. gesorgt.

Wir bitten um Rückmeldung, bis spätestens 29.03.2020 über unser Buchungsportal.

Mit kameradschaftlichen

Mathias Liebe Geschäftsführer